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KẾ HOẠCH 

rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý xã Linh thông  

nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-2026 và nhiệm kỳ 2025-2030, 2026-2031 

------ 
 

Thực hiện Quy định số 50-QĐ/TW, ngày 27/12/2021 của Bộ Chính trị về 

công tác quy hoạch cán bộ; Hƣớng dẫn số 16-HD/BTCTW, ngày 15/02/2022 

của Ban Tổ chức Trung ƣơng về một số nội dung cụ thể về công tác quy 

hoạch cán bộ; Quy định số 996-QĐ/TU, ngày 24/3/2022 của Ban Thƣờng vụ 

Tỉnh ủy Thái Nguyên về công tác quy hoạch cán bộ; Quy định số 2056-

QĐ/HU ngày 25/3/2024 của Ban Thƣờng vụ Huyện ủy về công tác quy 

hoạch cán bộ, kế hoạch số 47-KH/HU, ngày 01/4/2024 của Ban Thƣờng vụ 

Huyện ủy Định Hóa về rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý 

huyện Định Hóa nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-2026 và nhiệm kỳ 2025-2030, 

2026-2031. Ban Thƣờng vụ Đảng ủy xã Linh Thông xây dựng kế hoạch rà 

soát, bổ sung quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý xã Linh thông nhiệm kỳ 

2020-2025, 2021-2026 và nhiệm kỳ 2025-2030, 2026-2031 với các nội dung 

nhƣ sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Kịp thời rà soát đƣa ra khỏi quy hoạch những cán bộ không đáp ứng 

tiêu chuẩn, điều kiện; bổ sung vào quy hoạch những nhân tố mới đủ tiêu 

chuẩn, điều kiện, có triển vọng phát triển; thực hiện tốt phƣơng châm "động" 

và "mở" trong quy hoạch cán bộ, góp phần nâng cao chất lƣợng công tác quy 

hoạch cán bộ của xã, xây dựng nguồn cán bộ cả trƣớc mắt và lâu dài để có kế 

hoạch đào tạo, bồi dƣỡng, luân chuyển, bổ nhiệm; tạo sự chủ động trong 

công tác cán bộ, bảo đảm tính kế thừa, phát triển và sự chuyển tiếp liên tục, 

vững vàng giữa các thế hệ cán bộ của xã. 

2. Coi trọng tiêu chuẩn, bảo đảm số lƣợng, hệ số quy hoạch và sự cân 

đối, hài hoà, hợp lý cơ cấu ngành, lĩnh vực, địa phƣơng, cơ cấu ba độ tuổi, tỉ 

lệ cán bộ trẻ, cán bộ nữ trong quy hoạch cán bộ của xã. 

3. Bảo đảm nguyên tắc Đảng thống nhất lãnh đạo công tác cán bộ và 

quản lý đội ngũ cán bộ; thực hiện nghiêm nguyên tắc tập trung dân chủ, quy 

định của Đảng, pháp luật của Nhà nƣớc. Quá trình thực hiện bảo đảm chặt 

chẽ, dân chủ, khách quan, công bằng, công tâm, công khai, minh bạch, đúng 



quy trình, thẩm quyền theo các quy định và hƣớng dẫn hiện hành của Đảng 

về công tác cán bộ. 

II. NỘI DUNG  

1. Rà soát quy hoạch nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-2026 và nhiệm kỳ 

2025-2030, 2026-2031  

Rà soát, đƣa ra khỏi quy hoạch nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-2026 và 

nhiệm kỳ 2025-2030, 2026-2031 các trƣờng hợp sau: 

- Cán bộ đã đƣợc bổ nhiệm vào vị trí chức danh quy hoạch hoặc 

tƣơng đƣơng; cán bộ chuyển công tác ra khỏi địa bàn xã.  

- Cán bộ quá tuổi quy hoạch hoặc bị cấp có thẩm quyền thi hành kỷ luật 

từ hình thức khiển trách trở lên và đang trong thời hạn thi hành kỷ luật (đối 

với cá nhân) hoặc đã từ trần, hoặc kết luận không bảo đảm tiêu chuẩn chính 

trị của chức danh quy hoạch. 

- Những đồng chí có nguyện vọng cá nhân xin đƣợc thôi chức danh đƣợc 

quy hoạch. 

- Các trƣờng hợp không thuộc đối tƣợng quy định tại Khoản 2, Điều 4, 

Quy định số 2056-QĐ/HU, ngày 25/3/2024 của Ban Thƣờng vụ Huyện ủy. 

2. Bổ sung quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý xã Linh 

Thông, nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-2026 và nhiệm kỳ 2025-2030, 2026-

2031 

Các đối tƣợng đƣợc xem xét quy hoạch vào các chức danh lãnh đạo, 

quản lý của xã bao gồm: 

2.1. Quy hoạch chức danh Bí thƣ Đảng ủy 

 Đối tượng 1: Phó Bí thƣ Đảng uỷ; Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Chủ 

tịch Uỷ ban nhân dân xã. 

Đối tượng 2: Ủy viên Ban Thƣờng vụ Đảng uỷ; Phó Chủ tịch Hội đồng 

nhân dân, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã (Các đồng chí đối tượng 2 phải 

được quy hoạch chức danh đối tượng 1 và còn đủ tuổi công tác ít nhất trọn 

02 nhiệm kỳ trở lên đối với cả nam và nữ). 

2.2. Quy hoạch chức danh Phó Bí thƣ Đảng uỷ, Chủ tịch Hội đồng nhân 

dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

Đối tượng 1: Ủy viên Ban Thƣờng vụ Đảng uỷ; Phó Chủ tịch Hội đồng 

nhân dân, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã. 

Đối tượng 2: Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã; trƣởng 

các ban, ngành đoàn thể. 



Các đồng chí này phải đƣợc quy hoạch chức danh đối tƣợng 1 và còn đủ 

tuổi công tác ít nhất trọn 02 nhiệm kỳ trở lên đối với cả nam và nữ. 

2.3. Quy hoạch các chức danh: Ủy viên Ban Thƣờng vụ Đảng ủy, Phó 

Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã. 

Đối tượng 1: Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã. 

Các đồng chí đƣợc quy hoạch nhiệm kỳ kế tiếp phải đủ tuổi công tác 02 

nhiệm kỳ trở lên, ít nhất trọn 01 nhiệm kỳ (60 tháng) đối với cả nam và nữ; 

đối với rà soát, bổ sung quy hoạch hằng năm cho nhiệm kỳ hiện tại, phải đủ 

tuổi công tác ít nhất từ 72 tháng trở lên. 

Đối tượng 2: Cấp trƣởng; cấp phó các ban ngành đoàn thể, Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội, (được quy hoạch chức danh 

cấp trưởng).  

Các đồng chí này phải đƣợc quy hoạch chức danh đối tƣợng 1 và còn đủ 

tuổi công tác ít nhất trọn 02 nhiệm kỳ trở lên đối với cả nam và nữ. 

2.4. Quy hoạch chức danh Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã 

Đối tượng 1: Cấp trƣởng; cấp phó các ban ngành đoàn thể, Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội (được quy hoạch chức danh 

cấp trưởng); Bí thƣ; Phó Bí thƣ các chi bộ (được quy hoạch chức danh Bí thư 

chi bộ).  

Đối với các đồng chí giữ chức vụ cấp phó các ban ngành đoàn thể, Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội mà đƣợc xác định là có 

cơ cấu Ủy viên Ban Chấp hành đảng bộ thì không cần điều kiện phải đƣợc 

quy hoạch vào cấp trƣởng tƣơng ứng. 

 Các đồng chí đƣợc quy hoạch nhiệm kỳ kế tiếp phải đủ tuổi công tác 02 

nhiệm kỳ trở lên, ít nhất trọn 01 nhiệm kỳ (60 tháng) đối với cả nam và nữ; 

đối với rà soát, bổ sung quy hoạch hằng năm cho nhiệm kỳ hiện tại, phải đủ 

tuổi công tác ít nhất từ 72 tháng trở lên. 

Đối tượng 2: Ủy viên Ban Thƣờng vụ cấp ủy trực thuộc Đảng bộ huyện; 

Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

Các đồng chí này phải đƣợc quy hoạch đối tƣợng 1và còn đủ tuổi công 

tác ít nhất trọn 02 nhiệm kỳ trở lên đối với cả nam và nữ. 

3. Tiêu chuẩn, điều kiện, độ tuổi 

3.1. Về tiêu chuẩn, điều kiện 

Tiêu chuẩn đối với cán bộ quy hoạch cơ bản thực hiện nhƣ tiêu chuẩn bổ 

nhiệm đối với chức danh theo quy định hiện hành (Quy định số 661-QĐ/HU 



ngày 15/10/2021 của Ban Thường vụ Huyện uỷ Định Hoá về tiêu chuẩn 

chức danh, tiêu chí đánh giá cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Huyện ủy 

quản lý). Tại thời điểm xem xét, phê duyệt quy hoạch, nhân sự phải cơ bản 

đáp ứng các tiêu chuẩn sau: 

- Về trình độ chuyên môn: Phải có trình độ chuyên môn, nghiệp vụ 

tƣơng ứng với chức danh bổ nhiệm. 

- Về trình độ lý luận chính trị: Đối tƣợng 1 phải đáp ứng tiêu chuẩn lý 

luận chính trị tƣơng ứng của chức danh bổ nhiệm; đối tƣợng 2 có thể chƣa 

bảo đảm tiêu chuẩn lý luận chính trị nhƣng sau khi đƣợc quy hoạch phải có 

kế hoạch đào tạo, bồi dƣỡng để hoàn thiện tiêu chuẩn lý luận chính trị theo 

quy định.  

- Chƣa nhất thiết phải đáp ứng ngay các tiêu chuẩn: Kinh qua chức vụ 

lãnh đạo, quản lý cấp dƣới, trình độ quản lý nhà nƣớc…  

3.2. Về độ tuổi 

3.2.1 Đối với rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý đảng 

bộ xã Linh thông nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-2026: 

Cán bộ giữ nguyên hoặc bổ sung đƣa vào quy hoạch, tại thời điểm quy 

hoạch phải còn đủ tuổi công tác ít nhất 72 tháng đối với đối tƣợng 1 và còn ít 

nhất 02 nhiệm kỳ (120 tháng) đối với đối tƣợng 2. Cụ thể:  

Tại thời điểm rà soát, bổ sung quy hoạch là tháng 4/2024: 

- Đối tƣợng 1: Nam sinh từ tháng 4/1968; Nữ sinh từ tháng 01/1972 trở 

lại đây. 

- Đối tƣợng 2: Nam sinh từ tháng 4/1972; Nữ sinh từ tháng 9/1974 trở lại đây. 

3.2.2. Đối với rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025-2030, 

2026-2031 

Tuổi quy hoạch đối với các chức danh cấp ủy, lãnh đạo cấp ủy là thời 

điểm tiến hành đại hội đại biểu Đảng bộ xã (tháng 6/2025), cán bộ đƣa vào 

quy hoạch phải còn đủ tuổi công tác ít nhất trọn 01 nhiệm kỳ công tác (60 

tháng) đối với đối tƣợng 1 và còn ít nhất 02 nhiệm kỳ (120 tháng) đối với đối 

tƣợng 2. 

- Đối tƣợng 1: Nam sinh từ tháng 6/1968; Nữ sinh từ tháng 01/1972 trở lại đây. 

- Đối tƣợng 2: Nam sinh từ tháng 6/1973; Nữ sinh từ tháng 6/1975 trở lại đây. 

 Tuổi quy hoạch đối với các chức danh lãnh đạo, quản lý khối nhà nƣớc 

là thời điểm bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

tháng 5/2026, cán bộ đƣa vào quy hoạch phải còn đủ tuổi công tác ít nhất trọn 



01 nhiệm kỳ công tác (60 tháng) đối với đối tƣợng 1 và còn ít nhất 02 nhiệm 

kỳ (120 tháng) đối với đối tƣợng 2. 

- Đối tƣợng 1: Nam sinh từ 5/1969; Nữ sinh từ 9/1972 trở lại đây. 

- Đối tƣợng 2: Nam sinh từ 5/1974; Nữ sinh từ 5/1976 trở lại đây. 

4. Về hệ số, số lượng và cơ cấu 

Hệ số, số lƣợng và cơ cấu, tỷ lệ quy hoạch cấp ủy, ban thƣờng vụ cấp ủy 

và các chức danh lãnh đạo, quản lý thực hiện theo Quy định số 50-QĐ/TW, 

ngày 27/12/2021 của Bộ Chính trị, Quy định số 996-QĐ/TU, ngày 24/3/2022 

của Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy Thái Nguyên và Quy định số 2056-QĐ/HU, 

ngày 25/3/2024 của Ban Thƣờng vụ Huyện ủy về công tác quy hoạch cán bộ. 

5. Thời gian thực hiện  

- Đối với các chức danh lãnh đạo, quản lý thuộc diện Ban Thƣờng vụ 

Huyện ủy quản lý: Đảng bộ thực hiện việc rà soát, bổ sung xong trƣớc ngày 

13/4/2024 

III. QUY TRÌNH CÁC BƢỚC, HỒ SƠ NHÂN SỰ VÀ PHÊ DUYỆT 

QUY HOẠCH 

1. Quy trình rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý xã Linh 

thông, nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-2026 và nhiệm kỳ 2025-2030, 2026-2031 

1.1. Quy trình đối với nguồn nhân sự tại chỗ 

Căn cứ vào kết quả đánh giá cán bộ hằng năm Ban Thƣờng vụ Đảng ủy 

chỉ đạo rà soát, bổ sung quy hoạch theo các bƣớc sau:  

Bước1: Tổ chức hội nghị Ban Thƣờng vụ Đảng ủy (lần 1)  

Trên cơ sở tổng hợp, đề xuất Ban Thƣờng vụ Đảng ủy thảo luận, phân 

tích và tiến hành: 

1) Bỏ phiếu đƣa ra khỏi quy hoạch đối với những trƣờng hợp nêu tại 

mục 1 phần II kế hoạch này (không bao gồm các trường hợp đương nhiên ra 

khỏi quy hoạch
1
). 

Nguyên tắc đƣa ra khỏi quy hoạch: Những đồng chí có trên 50% tổng số 

ngƣời đƣợc triệu tập đồng ý thì quyết định đƣa ra khỏi quy hoạch. 

                                    
1
 Cán bộ quá tuổi quy hoạch hoặc bị cấp có thẩm quyền thi hành kỷ luật từ hình thức khiển trách trở lên 

và đang trong thời hạn thi hành kỷ luật (đối với cá nhân), cán bộ đã từ trần hoặc kết luận không bảo đảm 

tiêu chuẩn chính trị của chức danh quy hoạch, cán bộ chuyển công tác ra khỏi địa bàn huyện thì đƣơng 

nhiên ra khỏi quy hoạch. 



2) Thông qua danh sách bổ sung quy hoạch nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-

2026 và nhiệm kỳ 2025-2030, 2026-2031 để trình các hội nghị xem xét, phát 

hiện, giới thiệu quy hoạch. 

Bước 2: Tổ chức hội nghị cán bộ chủ chốt để lấy ý kiến phát hiện, giới 

thiệu nhân sự bổ sung quy hoạch nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-2026 và nhiệm 

kỳ 2025-2030, 2026-2031 (bằng phiếu kín). 

- Thành phần: Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Chủ tịch Hội đồng nhân dân, 

Ủy ban nhân dân xã; trƣởng, phó các ban, ngành, đoàn thể xã; bí thƣ, phó bí 

thƣ các chi bộ,  

- Nguyên tắc lựa chọn, giới thiệu: Nhân sự đƣợc lựa chọn giới thiệu phải 

đạt tỷ lệ phiếu đồng ý ít nhất từ 30% trở lên so với tổng số ngƣời có mặt để 

đƣa vào danh sách giới thiệu ở bƣớc sau. 

Bước 3: Tổ chức hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ xã. 

Trên cơ sở kết quả giới thiệu nhân sự ở bƣớc 2, Ban Chấp hành Đảng bộ 

xã tiến hành thảo luận và giới thiệu nhân sự quy hoạch (bằng phiếu kín). 

Nguyên tắc lựa chọn, giới thiệu: Nhân sự đƣợc lựa chọn giới thiệu phải 

đạt tỷ lệ phiếu đồng ý ít nhất trên 50% so với tổng số ngƣời có mặt để đƣa 

vào danh sách giới thiệu ở bƣớc sau. 

Bước 4: Tổ chức hội nghị Ban Thƣờng vụ Đảng ủy (lần 2) 

Căn cứ vào cơ cấu, số lƣợng, tiêu chuẩn, điều kiện, đối tƣợng, độ tuổi, tỉ 

lệ cán bộ trẻ, cán bộ nữ, cán bộ ngƣời dân tộc thiểu số theo quy định; đồng 

thời, trên cơ sở tình hình đội ngũ cán bộ, yêu cầu nhiệm vụ chính trị của địa 

phƣơng, cơ quan, đơn vị và kết quả giới thiệu nhân sự ở bƣớc 2 và bƣớc 3, 

Ban Thƣờng vụ đảng ủy tiến hành thảo luận và biểu quyết giới thiệu nhân sự 

(bằng phiếu kín) để đƣa vào danh sách đề nghị phê duyệt quy hoạch. 

Nguyên tắc lựa chọn, giới thiệu: Nhân sự đƣợc lựa chọn, giới thiệu phải 

đạt tỷ lệ phiếu đồng ý ít nhất trên 50% so với tổng số ngƣời đƣợc triệu tập và 

lấy từ trên xuống cho đủ số lƣợng theo quy định. 

Trƣờng hợp có từ 2 ngƣời trở lên có số phiếu bằng nhau trên 50%, thì 
đồng chí Bí thƣ Đảng ủy xem xét, quyết định lựa chọn nhân sự. 

1.2. Quy trình đối với nguồn cán bộ từ khác: Thực hiện theo Phụ lục 2, 
Quy định số 50-QĐ/TW, ngày 27/12/2021 của Bộ Chính trị; Phụ lục 4, Quy 
định số 996-QĐ/TU, ngày 24/3/2022 của Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy Thái 
Nguyên và Phụ lục 4, Quy định số 2056-QĐ/HU, ngày 25/3/2024 của Ban 
Thƣờng vụ Huyện ủy về công tác quy hoạch cán bộ. 

* Lưu ý:  



- Các hội nghị đƣợc tiến hành khi có ít nhất 2/3 số ngƣời đƣợc triệu tập 
có mặt. 

- Kết quả biểu quyết giới thiệu tại Bước 4  đƣợc công bố tại hội nghị tập 
thể lãnh đạo. Đối với kết quả kiểm phiếu phát hiện, giới thiệu ở các bƣớc còn 
lại không công bố tại hội nghị tƣơng ứng. 

2. Hồ sơ nhân sự phê duyệt quy hoạch 

Hồ sơ nhân sự gồm: 

(1)  Tờ trình và bản tổng hợp kết quả kiểm phiếu ở các bƣớc. 

(2) Sơ yếu lý lịch theo quy định hiện hành do cá nhân tự khai và cơ quan 
trực tiếp quản lý cán bộ xác nhận; có dán ảnh màu khổ 4x6. 

(3) Nhận xét đánh giá của các cấp ủy, tổ chức đảng, tập thể lãnh đạo cơ 
quan, đơn vị của cấp có thẩm quyền theo phân cấp quản lý cán bộ, về: Phẩm 
chất đạo đức, lối sống, ý thức tổ chức kỷ luật, đoàn kết nội bộ; Năng lực công 
tác và kết quả thực hiện chức trách nhiệm vụ đƣợc giao; Uy tín và triển vọng 
phát triển. 

(4) Kết luận về tiêu chuẩn chính trị của cấp có thẩm quyền theo Quy 
định của Bộ Chính trị về bảo vệ chính trị nội bộ Đảng. 

(5) Kê khai tài sản, thu nhập theo mẫu ban hành kèm theo quy định 
hiện hành (có ký xác nhận của người kê khai và người nhận bản kê khai 
theo quy định). 

(6) Bản sao có giá trị pháp lý các văn bằng, chứng chỉ về trình độ chuyên 
môn, nghiệp vụ, lý luận chính trị… (có xác nhận cơ quan có thẩm quyền). 

3. Phê duyệt quy hoạch 

- Ban Thƣờng vụ Đảng ủy trình Ban Thƣờng vụ Huyện ủy phê duyệt 
quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý thuộc diện Ban Thƣờng vụ Huyện 
ủy quản lý (chức danh Bí thư Đảng ủy, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND 
xã, Chủ tịch UBND xã, Phó Chủ tịch HĐND xã, Phó Chủ tịch UBND xã, 
Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm, Ủy viên  UBKT Đảng ủy). 

- Ban Thƣờng vụ Đảng ủy phê duyệt quy hoạch các chức danh thuộc 
diện Ban Thƣờng vụ Đảng ủy quản lý (chức danh UBMTTQ; Ban Thường 
vụ, Chủ tịch, Phó Chủ tịch các danh đoàn thể cấp xã; Bí thư, Phó Bí thư các 
chi bộ trực thuộc Đảng ủy, Trưởng xóm, Phó xóm,Trưởng Ban công tác mặt 
trận, các chi hội, chi đoàn cơ sở). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Ban Thƣờng vụ Đảng ủy chuẩn bị nội dung và quy trình quy hoạch cán 
bộ bảo đảm theo đúng yêu cầu và các quy định, hƣớng dẫn của Trung ƣơng, 
của Tỉnh, của Huyện; phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thẩm định 

cán bộ bảo đảm đúng quy định trƣớc khi báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, 
phê duyệt quy hoạch.  



Văn phòng Đảng ủy chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị 
các điều kiện cơ sở vật chất, kỹ thuật để tổ chức các hội nghị Ban Thƣờng vụ, 
Ban Chấp hành, hội nghị cán bộ chủ chốt của xã để thực hiện các bƣớc quy 
trình rà soát, bổ sung quy hoạch nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-2026 và nhiệm kỳ 
2025-2030, 2026-2031 bảo đảm thời gian yêu cầu. 

 Trên đây là kế hoạch rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản 
lý của Đảng bộ xã Linh Thông nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-2026 và nhiệm kỳ 
2025-2030, 2026-2031. 

Nơi nhận:  

- TT Huyện ủy,      

- Ban Tổ chức Huyện ủy, 

- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ 

xã, 

- 14 chi bộ cơ sở, 

- UBMTTQ và các tổ chức đoàn thể, 

- Lƣu Văn phòng Đảng ủy. 

 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

BÍ THƢ 

 

 

 

 

 

 

Lưu Tiến Thành 
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